

znak: WAG-II-1-2910-100/ 3949 /BR/2012

Katowice, dnia 18 maja 2012 r.

Wykonawcy*dotyczy zamówienia nr 13/pn/2012*

Na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), przekazuję Państwu wyjaśnienia do SIWZ w postępowaniu na dostawę energii elektrycznej do obiektów Śląskiego OW NFZ

Pytanie nr 1

W pkt III ppkt II SIWZ widnieje zapis o treści: Energia elektryczna powinna spełnić parametry techniczne zgodne z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami. Wykonawca informuje, że za parametry techniczne odpowiada Operator systemu Dystrybucyjnego (OSD), a warunki dotrzymania tych parametrów określone są w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. W ramach umowy sprzedaży Wykonawca odpowiada za standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: Wykonawca zapewnia standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r., Nr 89 poz. 625 z późn. Zm.) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi normami.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku wykonawcy. W miejsce dotychczasowego zapisu, który widnieje w pkt III SIWZ o treści: Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodne z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz aktami wykonawczymi do tej ustawy, wprowadza się nowy zapis w brzmieniu:

Wykonawca zapewnia standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r., Nr 89 poz. 625 z późn. Zm.) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi normami.

Pytanie nr 2

W pkt III ppkt II SIWZ oraz § 4 ust. 1 projektu umowy widnieje zapis o treści: W trakcie realizacji umowy w ramach poszczególnych punktów poboru dopuszcza się możliwość zwiększenia lub nie wykorzystania planowanej ilości zamawianej energii elektrycznej, przy jednoczesnym nie przekroczeniu w okresie obowiązywania umowy wysokości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 10 umowy oraz ogólnej ilości energii elektrycznej przyjętej do kalkulacji ceny oferty tj. 2 205 900 kWh. Z uwagi, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Odbiorcę ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktyczne zużyta energię. Zapis o możliwości wykorzystania większej ilości energii stoi w sprzeczności z zapisami dotyczącymi braku możliwości przekroczenia planowanej ilości energii oraz wynagrodzenia umownego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu o treści:

W trakcie realizacji umowy w ramach poszczególnych punktów poboru dopuszcza się możliwość zwiększenia lub nie wykorzystania planowanej ilości zamawianej energii elektrycznej. W każdym przypadku opisanym powyżej Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności z tytułu faktycznie pobranej ilości energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział w SIWZ, a w szczególności w istotnych postanowieniach umowy, możliwość zwiększenia lub niewykorzystania planowanej ilości zamówionej energii elektrycznej w ramach poszczególnych punktów poboru. W pkt III SIWZ Zamawiający podał planowaną ilość zamawianej energii w latach 2013 i 2014 dla każdej lokalizacji oddzielnie. Jak podano powyżej, zadeklarowana ilość w danym punkcie poboru może zostać zwiększona w zależności od faktycznych potrzeb Zamawiającego. Dopuszczalna jest również sytuacja, że zakładana ilość nie zostanie wykorzystania w danym punkcie. Za każdym razem wykonawca otrzyma należność za faktyczną ilość energii pobraną na danym punkcie. Ponieważ Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia ilości jedynie w ramach poszczególnych punktów, zapis ten nie jest sprzeczny

z zapisem dotyczącym braku możliwości przekroczenia planowanej ilości energii oraz wynagrodzenia umownego. Zamawiający nie przychylił się do prośby wykonawcy.

Pytanie nr 3

W pkt XV SIWZ- Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenia zgody na rezygnację przez Zamawiającego z wymogu wnoszenia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Prosimy o usunięcie zapisów przedmiotowego rozdziału z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku wykonawcy. Z treści SIWZ wykreśla się zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 4

Umowa

W § 4 ust. 2 . Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić , w trakcie realizacji umowy, zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do podanej poniżej treści. Ponadto z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenia zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. W odniesieniu do ostatniego zdania zapisu wykonawca informuje, że w przypadku zmian cen jednostkowych zmianie ulegnie również wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia. Prosimy o zmianę zapisu do treści: Cena jednostkowa, według której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały okres obowiązywania umowy. Zmiana ceny jednostkowej energii elektrycznej (odpowiednia brutto lub netto) może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólne obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności gospodarczej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź:

Istotne postanowienia umowy przewidują możliwość zmiany ceny w zakresie podatku Vat oraz podatku akcyzowego. Wprowadzenie ogólnego zapisu, umożliwiającego zmianę ceny z innych bliżej niesprecyzowanych przyczyn, będzie godzić w cel postępowania przetargowego, jakim jest uzyskanie stałej, niezmiennej ceny przez cały okres obowiązywania umowy.

Ponadto proponowany zapis byłby sprzeczny z art. 144 pzzp, bowiem nie przewiduje mechanizmu, na podstawie i w jakiej wysokości zmiana ceny miałyby nastąpić.

Dotychczasowy zapis zamieszczony w treści istotnych postanowień umowy nie ulega zmianie.

Pytanie nr 5

W § 4 ust. 3. Z uwagi na brak informacji dotyczącej podatku VAT, wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisu dodanie zdania o treści:

Do tak wyliczonej należności wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki, który obciąża Zamawiającego

Odpowiedź:

Konstrukcja zapisu § 4 ust. 3. podaje w jaki sposób będzie wyliczana należność za zużytą energię tj. iloczyn sprzedanej energii ustalony na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych i cen jednostkowych określonych w umowie. Jest oczywiste, iż do łącznej wartości netto za zużytą energię zostanie doliczony podatek VAT.

Do treści zapisu zamieszczonego w § 4 ust. 3. dodaje się zdanie o treści: „Do tak wyliczonej należności wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki, który obciąża Zamawiającego”.

Pytanie nr 6

W § 4 ust. 8. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm). W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę ostatniego zdania przedmiotowego zapisu o treści:

Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego wykonawcy.

Odpowiedź:

Jak podniósł Sąd Najwyższy w uchwale z dnia 04.01.1995 r. (III CZP 164/94) „odpowiedzi na pytanie w którym momencie następuje spełnienie świadczenia bezgotówkowego, trzeba szukać przede wszystkim w przepisach art. 454 kc (...)”. Przepis ten jest przepisem iuris dispositivi, pozwala zatem na odmienny sposób ustalenia w umowie, z jaką chwilą nastąpi spełnienie świadczenia bezgotówkowego (przelew bankowy). Zapis § 4 ust. 8 istotnych postanowień umowy umożliwia Zamawiającemu, co ma istotne znaczenie z punktu widzenia finansów publicznych, jednoznacznie określić moment zapłaty faktury. Brzmienie § 4 ust. 8 nie ulega zmianie.

Pytanie nr 7

W § 4 ust. 10. Z uwagi na fakt, że wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez odbiorcę ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto to ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie przekroczona, może być fizycznie niemożliwe. (wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie ostatniego zdania zapisu do treści: Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę w przypadku gdy wartość umowy brutto przekroczy kwotę wskazaną w zdaniu poprzednim. W przypadku opisanym powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującego po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za faktycznie zużyta energię do dnia rozwiązania umowy.

Odpowiedź:

W następstwie zapytania, Zamawiający wprowadza do treści istotnych postanowień umowy, a dokładnie w § 4 dodatkowy ust. 2a o treści: Ponadto strony ustalają, iż:

- 1) W sytuacji, gdy wysokość wynagrodzenia umownego przekroczy 80% kwoty wskazanej w § 4 ust. 10, Zamawiający będzie zobligowany o powyższym fakcie poinformować drogą elektroniczną Wykonawcę na wskazany (podany) adres e-mail
- 2) Wykonawca jest zobligowany wysłać Zamawiającemu na podany adres e-mail: potwierdzenie otrzymania wiadomości.
- 3) Licząc od dnia przekazania informacji przez Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu z końcem ostatniego dnia następnego miesiąca kalendarzowego

- 4) Strony dopuszczają, aby w drodze aneksu nastąpiła zmiana umowy w zakresie zwiększenia wartości wynagrodzenia umownego, jeżeli będzie to konieczne dla uregulowania wszystkich należności za faktycznie zużytą energię, od dnia wysłania (przekazania) informacji o której mowa w pkt 1 do dnia rozwiązania umowy.
- 5) Zwiększenie o którym mowa w pkt 4 nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.

Pytanie nr 8

W § 6. Zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez wykonawcę lub usunięcia powyższego paragrafu w całości.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego kara za odstąpienie od umowy, tj. 5% wynagrodzenia umownego nie jest zbyt wygórowana. Twierdzenie, iż zapis § 6 narusza zasadę równości stron jest niezasadny. To na wykonawcy spoczywa obowiązek wykonania zamówienia i to on w przypadku jego niewykonania lub nienależytego wykonania podlega rygorowi kar umownych.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 9

W § 8 ust. 6 i 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na przesyłanie korespondencji drogą pocztową oraz w formie elektronicznej (poprzez fax lub email)

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się, aby wymiana korespondencji pomiędzy stronami umowy następowała również za pośrednictwem faksu, drogi elektronicznej.

Paragraf 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Wszelkie zawiadomienia i oświadczenia związane z niniejszą umową będą składane za pośrednictwem faksu, drogi elektronicznej, lub w formie pisemnej za pośrednictwem odbioru firmy kurierskiej lub osobiście za potwierdzeniem odbioru bądź listem poleconym za potwierdzeniem odbioru.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układ pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Bx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia?

Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty od kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaży energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Jak wynika z dokumentacji przetargowej w taryfie Bx pozostaje tylko jeden punkt poboru usytuowany przy ul. Kossutha 13 w Katowicach. Układ pomiarowo-rozliczeniowy w tejże taryfie jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania umowy i trybie rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych obiektów. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii oraz czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy.

Odpowiedź:

Obecnie Zamawiający posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej z wykonawcą Vattenfall Sales Poland Sp. z o.o. oraz umowy z lokalnymi dystrybutorami na świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej. Wszystkie umowy obowiązują do dnia 31.12.2012 r. Po raz pierwszy Zamawiający przeprowadzał procedurę zmiany sprzedawcy w roku 2010.

Kwestie dotyczące rozwiązania umowy sprzedaży energii elektrycznej:

- wykorzystanie wynagrodzenia maksymalnego brutto przed upływem okresu obowiązywania umowy
- rozwiązanie umowy w drodze porozumienia stron

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający przewiduje udzielenie wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD z wprowadzonym zapisem umożliwiającym przekazanie dalszych pełnomocnictw pracownikom wykonawcy

Odpowiedź:

Jak wynika z istotnych postanowień umowy, a dokładnie z treści § 2 ust. 1 na wykonawcy ciąży obowiązek złożenia OSD zgłoszenia o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Z uwagi, iż powyższa czynność będzie dokonywana w imieniu Zamawiającego stosowne pełnomocnictwo zostanie udzielone wytypowanym pracownikom wykonawcy.

Wyjaśnienia oraz zmiany wynikające z niniejszego pisma wprowadzone na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy stają się częścią SIWZ.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem

Z upoważnienia Dyrektora
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach
ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH

Dorota Suchy

NACZELNIK
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Marian Ziółka

KIEROWNIK
Działu Zarządzania i Usług Publicznych
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

[Signature]

[Signature]